
Monitorování podzemních vod v oblasti ochranného pásma 
vodních zdrojů Hřensko a Všemily pro rok 2019

Č. v ev. zhotovitele: 1/2019
Č. v ev. objednatele:

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

1. Smluvní strany

1.1 Objednatel:

Zastoupený:

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Přítkovská 1689-415 50 Teplice

Ing. Milan Kuchař, generální ředitel

fax:

Zmocněnec pro věcná jednání:

KB Teplice, č.ú. 3507-501/0100Bankovní spojení:

IČ: 49099451 DIČ: CZ49099451

Zapsán u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vl.č. 465

1.2 Zhotovitel: RNDr. Beatrice PATZELTOVÁ, Ph.D.
Brtníky čp. 126, 407 60 Brtníky

Zastoupený: 
tel./fax:

RNDr. Beatricí Patzeltovou, Ph.D.

Zmocněnec pro věcná jednání: 
tel./fax:

Bankovní spojení:

IČ: 15661491

RNDr. Beatrice Patzeltová, Ph.D.

DIČ:

Živnostenský list vydán dne 4.8.2003 Obecním živnostenským úřadem Rumburk při Městském 
úřadě Rumburk, pod č.j. ŽÚ/1830/03/p, ev.č. 350202-7988-00.

Osvědčení odborné způsobilosti č. 1751/2003 vydáno 26.6.2003

2. Předmět díla
Monitorování podzemních vod v roce 2019 v oblasti ochranného pásma vodních zdrojů 
Hřensko a Všemily v rozsahu prací dle přílohy č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou 
součást.



3. Závazky smluvních stran a termíny jejich plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy dle zadání Objednatele 
a

provést práce a výkony v odpovídající kvalitě v termínu do:
terénní práce, odběr vzorků podzemní vody: 01/2019 až 12/2019
zpráva ve 4 vyhotoveních: 12/2019 (1/2020)

3.2 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost v provádění 
smluvních prací dle přílohy č. 1 k této smlouvě.

4. Zvláštní ujednání
Změny rozsahu prací, pokud vyplynou z nově zjištěných skutečností v jejich průběhu, 

budou dohodnuty a vzájemně odsouhlaseny písemnou formou, případně řešeny dodatkem 
této smlouvy. Pro věcné změny a doplňky platí ustanovení § 2614 zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

5. Dohoda o ceně a způsob její úhrady

5.1 Cena předmětu plnění této smlouvy byla určena rozpočtem v příloze č. 1 této smlouvy 
v celkové

5.2 V ceně není obsaženo DPH. Zhotovitel není plátce DPH.

5.3 Fakturace bude provedena ve dvou termínech. K 31.7.2019 bude fakturována záloha ve 
výši^^^^^U Zbylá částka bude fakturována po předání závěrečné zprávy.

5.4 Faktury jsou splatné do čtyřiceti pěti dnů ode dne jejich doručení Objednateli.

6. Ostatní ujednání

6.1 Při zjištění vad díla je zhotovitel a Objednatel povinen sepsat o zjištěných vadách 
protokol, který smluvní strany oboustranně odsouhlasí. Protokol musí obsahovat 
mimo popisu zjištěných vad také předběžný termín, v kterém budou zjištěné vady 
odstraněny. Zhotovitel je povinen vady bezplatně odstranit do sjednaného termínu.

6.2 Dokumentace bude doložena všemi výsledky měření, analýz a šetření, které byly 
v rámci díla pořízeny.

6.3 Právní vztahy stran, výslovně neupravené touto smlouvou, jsou podřízeny právní 
úpravě, obsažené v občanském zákoníku.

6.4 Zhotovitel neposkytne výsledky prací dalším zájemcům bez písemného souhlasu 
Objednatele.

1. Ujednání o majetkových sankcích

7.1 V případě prodlení s plněním se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny plnění za 
každý započatý týden prodlení.

7.2 Pro případ prodlení s peněžitým závazkem se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení.



8. Ochrana osobních údajů
8.1 Každá ze smluvních stran bude v roli správce zpracovávat osobní údaje fyzickýchosob

vystupujících na straně druhé smluvní strany jakožto subjektů údajů, a to pro účely 
související s uzavíráním a plněním této Smlouvy, ochrany jejich právních nároků a 
plnění právních povinností.

8.2 Každá ze smluvních stran informuje své zaměstnance a další subjekty údajů
o zpracování jejich osobních údajů druhou smluvní stranou, a to v souladu 
s informacemi uvedenými na jejich webových stránkách

9. Závěrečná ustanovení
9.1 Tato smlouva je provedena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatelobdrží dva stejnopisy 

a zhotovitel jeden stejnopis.

9.2 Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že je jasná, jednoznačná a 
srozumitelná, že je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla ujednána v tísni 
ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 
vlastnoruční podpisy.



Příloha 1. - Rozsah prací pro rok 2019

Monitorování podzemních vod v oblasti ochranného pásma vodních 
zdrojů Hřensko a Všemily pro rok 2019

V oblasti VZ Hřensko budou v návaznosti na r.2015 - 2018 pokračovat níže uvedené 
monitorovací práce a v oblasti VZ Všemily bude navázáno na předchozí sledování probíhající 
od r.2002.

1) Monitorování hladin podzemní vody:
Oblast Hřensko - monitoring tří neaktivních vrtů v rámci jednotlivých skupin 
jímacích vrtů (vrty V6, KIA, V7) a tří nejbližších dostupných nevyužívaných vrtů 
v dosahu 250 - 3000 m od jímací soustavy (vrty V2, V3A a K9). Dále monitoring 
vydatnosti pramene „Tři prameny“. Interval monitoringu čtvrtletní.
Oblast Všemily - v návaznosti na r. 2002 až 2017 bude zachována četnost sledování 
hladiny podzemní vody 3*ročně (měsíce duben, červenec, říjen), a to při zachování 
stávajícího monitorovacího systému vrtů OPVZ Všemily (vrty DKj-1, DKj-2, DKj-3, 
DKj-4, DKj-5, DKj-6, DKj-7, DKj-8, DKj-9, DKj-10, DKj-11, DKj-1 la, DKp-23, 
pramen č.l a pramen č.2). U pramenů č. 1 a 2 bude jednorázově ověřena jejich 
vydatnost. Pravidelným monitorováním bude též zabezpečen dohled nad stavem vrtů a 
kovových budek a jejich pravidelná kontrola, v případě potřeby budou navržena 
vhodná opatření.

2) Monitorování chemismu podzemní vody;
Oblast Hřensko - sledování jakosti podzemní vody v rozsahu pH, vodivost, 
dusičnany, sírany, amonné látky, železo, hydrogenuhličitany. Údajné bezúplatně 
poskytne SČVK a.s. (jakost jímaných vrtů a pramene Tři prameny) a ČHMÚ (volně 
dostupné údaje k prameni „Suchá Bělá 3“).
Oblast Všemily - ke sledování chemismu podzemní vody bude proveden, stejně jako 
v předcházejících letech, jednorázový odběr vzorků podzemní vody z vrtů s přetokem 
(DKj-2, DKj-3 a DKj-11) a z pramene č.l. Bude proveden rozbor vzorků v rozsahu 
kompletního chemického a fyzikálního rozboru (UCHR) a stanovení obsahu NEL.

v r

3) Zhodnocení údajů z pozorovací sítě CHMU:
Oblast Hřensko - nákup dat o sledování vydatnosti nedalekého pramene 
„Suchá Bělá 3“ (měsíční průměrné vydatnosti).
Oblast Všemily - nákup dat o měsíčních průměrných stavech hladin podzemní vody 
v šesti sledovaných pozorovacích vrtech ležících v zájmovém území.
Dále pro obě oblasti společně budou pořízeny údaje o měsíčních srážkových úhrnech.

4) Doplnění dat o hladinách jímaných vrtů oblasti Hřensko (dodá Objednatel)

5) Data o hladinách podzemní vody budou doplněna o údaje ze saského vrtu
51516006 2 (dostupné zdarma na internetu).

6) Dále budou pro hodnocení kolísání hladiny podzemní vody doplněny údaje o
odběrech společností SČVK a.s. v celém hydrogeologickém rajónu (dodá 
Objednatel).

7) Změřené, převzaté a získané údaje budou zpracovány pro kalendářní rok, a to 
tabelárně a graficky a zhodnoceny v roční závěrečné zprávě.



Rozpočet navržených prací:

monitorování hladin 6 vrtů oblasti Hřensko (V6, K1A, V7, V2, V3A a K9) a odečet 
výšky hladiny u pramene Tři prameny - čtvrtletní interval, včetně cestovného:

- monitorování hladin v oblasti Všemily a technická kontrola
monitoring pramenů č.l a č.2 (lx ročně) včetně cestovného:

vzorkování v oblasti Všemily - 1 x ročně, včetně cestovného:

4 ks chemické analýzy Všemily (DKj-2, DKj-3, DKj-11, pnn.l - ÚCHR a NEL):

nákup da^^ČHMÚ za rok 2019 - měsíčn^mměty^vydatnosti pramene Suchá 
Bělá 3: ^^^^Hhladiny podzemní vody:

vyhledánm^oracování dalších jmenovaných dat, 
zprávy

celkové zpracování roční závěrečné

Celkem (konečná cena, nejsem plátce DPH)

V Brtníkách dne 29.10.2018 RNDr.Beatrice Patzeltová, Ph.D.

RNDr.Beatrice Patzeltová, Ph.D. 
Brtníky 126
407 60 Brtníky
IČ 15661491


